
Zápis z členské schůze BD Liščí kopec

konané dne 02/1 112013 v zasedací místnosti penzionu čp. 1343 Vrchlabí

Přítomni: - členové BDLK dle prezenční listiny

- představenstvo BDLK (p.Mergl, p.Plašil, paní Pikorová)

- kontrolní komise BDLK (p.Krampera, paní Erbenová)

- hosté: p.Polák, sl. Bulušková - Bytový podnik Vrchlabí

Jednáni dle proqramu:

1. zaháiení a volba orqánů členské schůze

Jednání členské schůze zahá]ll předseda představenstva BD Liščí kopec Vrchlabí (dále v textu jen
BDLK) p.Mergl. Po přivítání přítomným vysvětlil stručně jakých bodů se bude členská schůze týkat.

Následovala volba orgánů členské schůze (dále v textu jen ČQ,

Před prvním hlasováním sečteny hlasy přítomných a plné moci, celkem 5'1 hlasů
(29přítomných+22plných mocí) z celkem 'l00 členů družstva (hlasů).

Volba orgánů schůze

Návrh na složení orgánů ČS:

předsedající ČS - p.Mergl

mandátová komise - paní Pikorová, sl. Bulušková, paní Erbenová

návrhová komise - p.Plašil

zápis - p.Krampera

ověřenízápisu - p.Mergl, paní Pikorová, p.Subrt

Připomínky k programu a protinávrhy na jiné obsazení orgánů ČS nebyly vzneseny.
Hlasováno o všech návrzích společně: celkem hlasů: 51 (PRO:5í PROT|:0 ZDRZEL:0) SchváIeno

2. Volba členů kontrolní komise BDLK
p. Mergl podal zprávu o situaci.
Ze stávajících členů kontrolní komise p.Kramperovi a paní Erbenové končí mandát po Sletém
období, paní Kliková se odstěhovala a neníjiž členem BDLK.
Představenstvo navrhule ČS jako kandidáty do kontrolní komise paní Erbenovou (č.p.1531) ,

paní Širmůnkovou (č.p.1531) a p.Kramperu (č.p.1531).
Protinávrhy nebyly podány, proto se hlasovalo o návrhu na členy kontrolní komise spoleČně

celkem hlasů: 5í (PRO:50 PROT!:0 ZDRŽEL.1) Schváleno

:,. l-j:]-_:----:j

Ztíili,r z clc,ltslé st,llti::t: lil) !,iš(í koper: ilttc 02/l l/./0l.-} Strúttlia I/4



3. Refinancování hvpotékv
p.Mergl podal informaci o aktuálním stavu čerpání úvěrů.

Refinancovány úvěry:
Úvěr č. í (153d, tssl, east 1533): úrok2,4Oo/o na ,1O let Čsog
Uvěr č. 2 (1532). úrok2,560/o na 10 let ČSOB

Současný stav:
Uvěr č. 3 (1533): úrok 6, 14oÁ, splátka 46 659 Kč, termín fixace 0312014, zbývá 4 398 150 Kč
Uvěr č. 4 (1534,'1535): úrok 5,48o/o, splátka 60 043 Kč, termín fixace 1012014, zbývá 4 650 243 Kč
Poplatek 250 Kč/měsíc (u obou úvěrů)

Nabídka ČSOg na úvěr č. 3.
2,03o/o na 5 let, splátka 39 854 Kč
2,55o/o na '10 let, splátka 40 870 Kč
oba úvěry bez poplatku za vedení
Nabídka Hypoteční banky zatím není

Po kratší diskuzi bylo hlasováno.

Členská schůze schvaluje:

Přijetí a čerpání hypotečních úvěrů v celkové výši max. 'l0 mil. Kč, které budou použity výhradně na
úhradu stávajících hypotečních úvěrů č. 3800i054878-01lO4/01-001/00/R a 3800/054878-01l04l01-
007i0OlR, poskytnutých Hypoteční bankou, a.s.
a zároveň
Vystavení biankosměnek k zajištění výše uvedených hypotečních úvěrů a souhlasí se zajištěním
úvěrů pomocí biankosměnek a zástavních práv k pozemkům parc.č.st. 889, 903 a 904 v k.ú.
Podhůří-Harta, které jsou ve vlastnictví Města Vrchlabí.

celkem htasů: 5í (PRO:49 PROTI:0 ZDRŽEL:2) Schváleno

Členská schůze souhlasí se změnou doby fixace z 5 na 10 let u nově přijatých hypoteěních úvěrů.

celkem hlasů: 51 (PRO:43 PROTI:5 ZDRŽEL:3) Schváleno

4. Plánované opravv
lnformaci přednesl p. Mergl
balkony:
odlupuje se dlažba, chybí ukončení balkonu - odlupují se boky balkonů
u provedené nové izolace prováděné při úpravě sklonu se objevujítepelné mosty
BDLK přes projektovou kancelář požádalo o posudky možných řešení, jsou 4 možné varianty
jak situaci řešit. O způsobu oprav bude hlasováno na jedné z příštích ČS.

5. Fond oprav
p.Mergl podal informaci o výši fondu oprav a o mechanismu jeho navyšování v jednotlivých letech.
r.2O13 - 9Kólm2, r.2014 - 11Kólm2, navyšováni každý rok o +2Kčlm2
Představenstvo BDLK navrhuje zafixovat výši příspěvků do FO na stavu r.201 4, tj. na 11Kélm2.
Případné další navyšování příspěvku do FO by se schvalovalo na některé z ČS v budoucnu dle
potřeby.
Hlasováno o návrhu představenstva.

celkem hlasů: 5í (PRO:48 PROT|:2 ZDRŽEL|1) Schváleno

?!tipi,s z člcttsk| scltt'izt, IJD l,i.štlí lrollt,t, dtlil 0,!/ l 1/,)0l;] ,\'trt.ittlttt,!l4



6. Yázaci lhůta
p Plašil podal informaci, byty BDLK postaveny s pomocí státní dotace, nyní 20let vázací lhŮta
Zastupitelstvo města Vrchlabí se zabývá možností požádat o zkrácení vázaci lhůty z 20 na 10 let.

O toto bude možno požádat po uplynutí 10 let od kolaudace posledního domu, tj. nejdříve
v 10l2O:14, Poté může dojít k vypořádání mezi BDLK a městem Vrchlabí (pozemky,.,) .

Do té doby je nutné dodžovat podmínky dotace (trvalé pobyty, atd..)

Po krátké diskuzi bylo hlasováno:
ČS souhlasí s uzavřením dodatku o zkrácení vázaci lhůty, platnost dodatku platí pouze za
předpokladu, že město Vrchlabí uzavře se SFRB smlouvu o zkrácení vázací doby z 20 let na
10let. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění

celkem hlasů:51 (PRO:Sí PROTI:0 ZDRZEL:O) Schváleno

7. Stavební úpravv bvtů
lnformace podal p. Mergl

Zastřešení horních balkonů (č.p.1 530-í 533)
Lze povolit za podmínek, že stavební úpravy budou na náklady majitele dotčeného bytu a budou
provedeny dle jednotného projektu. Projekt zaplali BDLK.
Hlasováno o návrhu:
ČS souhlasí, aby představenstvo BDLK nechalo zpracovat projekt na jednotné zastřešení horních
balkonů v č,p.1530,1531 ,1532,1533. Stavební úpravy uhradí majitelé dotěených bytů, kteřío
zastřešení projeví zdjem.

celkem hlasů: 5í (PRO:50 PROT!:O ZDRZÉL:I) Schváleno

Dveře na předzahrádky (č.p.í 530-í 533)
Lze povolit za podmínek, že stavební úpravy budou na náklady majitele dotčeného bytu a budou
provedeny dle jednotného projektu. Projekt zaplati BDLK.
Hlasováno o návrhu:
ČS souhlasí, aby představenstvo BDLK nechalo zpracovat projekt na jednotné provedení dveří na
předzahrádky v č.p.1530,1531 ,1532,1533. Stavební úpravy uhradí majitelé dotčených bytŮ, kteřío
toto řešení projeví zájem.

celkem hlasů: 51 (PRO:48 PROT|:0 ZDRZEL:3) Schváleno

Prosklení dveří do sušáren (č.p.1530-1533)
Návrh na prosklení dveří, aby bylo v případě výpadku elektřiny v domech částečně vidět na chodbu
díky světlu z okna v sušárně. Výměna dveří nebo doplnění skla do dveří cca. 6TKč/dŮm.
o návrhu nehlasováno.
Který dům bude mít zé4em, nahlásit p.Merglovi nebo na BP Vrchlabí.

Technické podlaží nad bytem é.22 (é.p.1530-1533)
Jde o technickou místnost s výstupem na střechu.
Prověřuje se možnost, za jakých podmínek by se dala adaptovat tak, aby ji bylo moŽno připojit

k bytu o patro níže (byt č.22),

Zúpi.s z r'lenské schůze l}D l,íšrl'{ kollt.lc dtlt: 02/11/2(,)t:r ,\tt,tittl;tt.'i/,1



\ ,,

8. Zpráva o činnosti BDLK

Šimonová. Hanus - bvt č.í7l1533
p.Mergl podal informaci
nájemníci odstěhováni"
o odkup členství neměl nikdo ze členů BDLK zájem
byt (členský podíl v družstvu) je nyní nabídnut k prodeji přes realitní kancelář

podnáimv
každý podnájem musí být řádně zdůvodněn a následně povolen představenstvem BDLK.
Clen BDLK žádajicí o podnájem musí mít i nadále v bytě trvalé bydliště.
Při nedodržení podmínek lze uplatňovat sankce dle stanov BDLK

odvodnění
za domy č,p.1530,'153'1 provedl BP Vrchlabí posouzení stavu drenážívybudovaných,během stavby
domů.
Stávající drenáže už nejsou funkění
Město Vrchlabí má již hotový projekt, čeká se na další nabídky od firem. Stávající nabídka na
odvodnění za č.p.1530 je cca.600TKč,
O případné spoluúčasti BDLK na stavebních úpravách bude rozhodovat některá z příštích ČS.
Představenstvo BDLK bude dále s městem Vrchlabí o situacijednat.

9. Diskuze. závěr

Značeniparkovacích stání u domů - bude provedeno.11j?i" ;, ý,,l

Další body k řešení nebyly.
Poté byla členská schůze předsedajícím ukončena.
Všem přítomným členům BDLK a hostům děkujeme za účast.

Ostatní členy BDLK žádáme o větši účast na příšti členské schůzi, nebo alespoň o předání
plné moci svým zástupcům, aby tak neblokovali úsilí těch, kteří se členské schůze ve svém
volném čase zúčastnili.

Zapsal. dne

Zápisověřil: dne

dne

dne

07l1112013 p. Krampera

p. Mergl

paní Pikorová

p. Šubrt

Ztíllis z,'ic,lls/l,' st,lltiz.t, l]l) l,iiří krllte,t, dtte 0?/ I l/20l;] Strúnku,}/4


